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Aktualisering av naturvårdsplan för Malmö  
TN-2020-2618 

Sammanfattning 
Nuvarande naturvårdsplan för Malmö antogs av kommunfullmäktige år 2012. Sedan 2012 har 
cirka 16 % procent av naturvårdsplanens utpekade områden av olika anledningar fått 
försämrade naturvärden. År 2018 gav stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att ta fram en 
aktualiserad naturvårdsplan och detta följdes år 2020 av samma uppdrag från tekniska nämnden 
och miljönämnden. Ett förslag till ny naturvårdsplan för Malmö har nu tagits fram, i syfte 
framför allt att konkretisera miljöprogrammets mål om biologisk mångfald och rekreation. 
Planen antas av tekniska nämnden, miljönämnden och stadsbyggnadsnämnden. 
 
Till naturvårdsplanen hör ett underlag i form av områdesbeskrivningar och karta över Malmös 
mest värdefulla naturområden. Detta underlag antas inte politiskt. Planen kommer att 
genomföras genom ett förvaltningsövergripande arbete. Ärendet kommer även upp i 
stadsbyggnadsnämnden och miljönämnden för beslut under mars månad. 
 
 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden föreslås besluta 
att för egen del anta Naturvårdsplan för Malmö 2023 – 2030. 
 
Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse TN 230328 Beslut om naturvårdsplan för Malmö 
 Naturvårdsplan 2023-2030 Områdesbeskrivningar 
 Naturvårdsplan för Malmö 2023-2030 
 
Beslutsplanering 
Tekniska nämndens arbetsutskott 2020-09-08 
Tekniska nämnden 2020-10-20 
Tekniska nämnden 2022-04-26 
Tekniska nämnden 2023-03-28 
 
Beslutet skickas till 
[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller 
organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på 
ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information 
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till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.] 
 
Ärendet 
Bakgrund och process 
Den nuvarande naturvårdsplanen antogs av kommunfullmäktige år 2012. Planen består av en 
programdel med strategier för naturvården i kommunen, samt av en beskrivande del som pekar 
ut de områden i kommunen som har höga naturvärden. Den beskrivande delen har delat in alla 
områden i tre olika naturvärdesklasser enligt en standard från 1 till 3 där 1 är högsta naturvärde. 
Under somrarna 2017 och 2018 återinventerades alla områden som är utpekade i 
naturvårdsplanen. Återinventeringen visade att 16 % av de utpekade områdena hade sämre 
naturvärdesklass än 2012. Flertalet av de utpekade områdena hade också försvunnit. De 
försämrade naturvärdena beror främst på utebliven eller ensidig skötsel, exploatering samt 
invasiva främmande arter (dvs sådana arter som sprider sig i, och negativt påverkar, miljön och 
hotar den biologiska mångfalden). 
 
Som en följd av de negativa resultaten från återinventeringen gav stadsbyggnadsnämnden 
förvaltningen i uppdrag år 2018 att ta fram en aktualiserad naturvårdsplan. År 2020 gav även 
tekniska nämnden och miljönämnden sina förvaltningar i uppdrag att delta i framtagandet av en 
ny naturvårdsplan. I uppdraget har ingått att konkretisera naturvårdsplanens mål och uppdatera 
hela måldokumentet. En del av uppdraget har även varit att uppdatera områdesbeskrivningarna 
och kartan för naturvårdsplanens utpekade områden.  
 
Projektet har utförts under projektledning av stadsbyggnadskontoret. I styrgrupp och 
projektgrupp har, förutom fastighets- och gatukontoret, miljöförvaltningen och 
stadsbyggnadskontoret, även representanter från serviceförvaltningen deltagit. 
 
Ny naturvårdsplan för Malmö 
Syfte med naturvårdsplanen 
Syftet med Naturvårdsplan för Malmö 2023 – 2030 är att konkretisera Miljöprogram för Malmös 
mål om tillgängliga gröna och blå miljöer (mål 6), ökad biologisk mångfald (mål 9) och fler 
skyddade havsområden (mål 11). Naturvårdsplanen syftar även till att uppnå översiktsplanens 
planeringsstrategier om natur, rekreation och biologisk mångfald. Planen ska utgöra ett underlag 
för den fysiska planeringen och vara vägledande i det kommunala naturvårdsarbetet. Vidare ska 
den, genom sitt kartunderlag, peka ut de områden som har höga naturvärden i Malmö kommun.  
 
Naturvårdsplanen är ett strategiskt dokument som beskriver den övergripande inriktningen för 
naturvården i Malmö kommun; såväl på kommunal som privat mark. Planen antas av 
stadsbyggnadsnämnden, miljönämnden och tekniska nämnden.  
 
Genom att konkretisera miljöprogrammets mål om biologisk mångfald, tillgång till gröna och blå 
miljöer och skyddande av havsmiljöer bidrar naturvårdsplanen till ett uppfyllande av Sveriges 
nationella miljömål och de globala målen om ekologisk hållbarhet i Agenda 2030. 
Naturvårdsplanen bidrar även till en ökad resiliens i Malmö; inte minst då gröna och blå miljöer 
har och kommer att få en än viktigare roll i ett förändrat klimat. 
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Mål 
Naturvårdsplan för Malmö 2023 – 2030 innehåller 6 mål: De skyddade livsmiljöerna ska öka till ytan; 
Livsmiljöernas mångfald och kvalitet ska öka; Särskilt bevarandevärda arter ska värnas; Utbyggnad och 
förtätning i Malmö ska ske med hänsyn till natur- och rekreationsvärden; Tillgängligheten, den rekreativa 
kvaliteten och ytan natur- och rekreationsområden ska öka och Kunskapen om Malmös natur ska förbättras.  
En skillnad från nuvarande naturvårdsplan är att planen nu alltså även inkluderar mål om 
rekreation i Malmös naturområden. Till varje mål hör även avsnittet Det här ska vi mäta, vilket 
kommer att underlätta uppföljningen av planen.  
 
Underlag 
Utifrån inventeringarna 2017 och 2018 har ett underlag till naturvårdsplanen tagits fram i form 
av en aktualiserad karta över Malmös mest värdefulla naturområden, samt områdesbeskrivningar 
för dessa. Detta underlag utgör en bilaga till Naturvårdsplanen som inte antas politiskt. I det nya 
underlaget har även marina områden pekats ut. Utpekandet av områdena innebär inget skydd 
utan är endast en inventering av de områden som har höga naturvärden i Malmö kommun.  
 
Genomförande och uppföljning 
Naturvårdsplanen kommer att genomföras genom ett förvaltningsövergripande arbete där 
berörda förvaltningar tillsammans prioriterar och planerar åtgärder och aktiviteter utifrån sina 
respektive ansvarsområden. Uppföljning av planen kommer att ske två gånger; första gången 
2026 vid mandatperioden slut som en halvtidsuppföljning och andra gången 2030 då 
naturvårdsplanen och även miljöprogrammet går ut. Uppföljningen sker genom att indikatorerna 
följs upp och en analys görs av i vilken utsträckning målen och naturvårdsplanens ambitioner 
uppnåtts.  
 
Naturvårdsplanen, samt underlag i form av karta och områdesbeskrivningar, finns tillgängliga på 
Storymaps.  
 
Länk till naturvårdsplanen Storymaps: 
https://gis.malmo.se/portal/apps/storymaps/collections/eb50e6f8290c42498c62a646d209beb2 
 
 
 
Ansvariga  
Sarah Von Liewen  Avdelningschef 
Tobias Nilsson  Direktör 
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